АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021 №814									с. Смоленское

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ЛЭП ВЛ 10 кВ Л-35-13 ПАО «Россети Сибирь» (Филиал ПАО «Россети Сибирь» - Алтайэнерго») входящую в электросетевой комплекс № Б-2 ПС 33 110/35/10 кВ «Смоленская»

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327) об установлении публичного сервитута (вх. №4220б-02-18 от 03.09.2021 г.), в соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь проектной документацией, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ЛЭП ВЛ 10 кВ Л-35-13 ПАО «Россети Сибирь» (Филиал ПАО «Россети Сибирь» - Алтайэнерго») входящую в электросетевой комплекс № Б-2 ПС 33 110/35/10 кВ «Смоленская» в отношении земель государственная собственность на которые не разграничена в границах кадастровых кварталов: 22:41:011501, 22:41:011401 и земельных участков в границах Верх - Обского сельсовета Смоленского района Алтайского края:

	№ п/п
	Кадастровый номер
	местоположение

	1
	22:41:000000:2 (Единое землепользование)
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Смоленский район. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Смоленский.

	2
	22:41:011006:72
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Пионерская, 18 "б"

	3
	22:41:011006:74
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Пионерская, 18/2

	4
	22:41:011007:121
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, Верх-Обский сельсовет. Земельный участок расположен в центральной части квартала. Лесной участок №376

	5
	22:41:011007:139
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, п. Усть-Катунь, ул. Пионерская, дом 5 "в"

	6
	22:41:011401:20
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, п. Красный Маяк, ул. Шоссейная, 24-2

	7
	22:41:011401:109
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, п. Красный Маяк, ул. Шоссейная, дом 19

	8
	22:41:011401:215
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, в 90 м юго-восточнее ул. Шоссейная, п. Красный Маяк

	9
	22:41:011401:218
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, западнее и южнее п. Красный Маяк, ул. Шоссейная, 24, кв. 2

	10
	22:41:011401:219
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, южная окраина п. Красный Маяк

	11
	22:41:011501:1090
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, Верх-Обский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части квартала. Лесной участок №108

	12
	22:41:011501:1092
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, Верх-Обский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части квартала. Лесной участок №110

	13
	22:41:011501:1348
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, Верх-Обский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части квартала. Лесной участок №377

	14
	22:41:011501:1625
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, в 10,5 км на восток от ориентира – здание Администрации, адрес ориентира: п. Верх-Обский, ул. Центральная, 10

	15
	22:41:011501:1631
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Здание Администрации п. Верх-Обский.Участок находится примерно в 7,8 км, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, п. Верх-Обский, ул. Центральная, дом 10.

	16
	22:41:011501:1639
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, п. Верх-Обский, вне населенного пункта 7.0 км на юго-восток от ориентира- здание Администрации Верх-Обского сельсовета. ( двадцать контуров)

	17
	22:41:011501:1650
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, с. Катунское, ул. Мальцева, 1"г"

	18
	22:41:011501:1667
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание администрации Верх-Обского сельсовета.Участок находится примерно в 6 км, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, южнее с. Катунское.

	19
	22:41:011501:1678
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, южнее п. Красный Маяк, в 8,4 км, юго-восточнее здания администрации Верх-Обского сельсовет

	20
	22:41:011501:1707
	Российская Федерация, Алтайский край, Смоленский район, 0,2 км западнее с. Катунское, в 4,9 км восточнее здания администрации Верх-Обского сельсовета

	21
	22:41:011501:1758
	Российская Федерация, Алтайский край, район Смоленский, 10.6 км на восток от ориентира – здание Администрации, адрес ориентира: п. Верх-Обский, ул. Центральная, 10

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым графическим описанием местоположения границ публичного сервитута.
3. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нём в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определены Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. Плата за публичный сервитут на основании ч. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
6. Публичное акционерное общества «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы Администрации района                                                                   С.В. Корогод